
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VESSALICO 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AREA TECNICA    

N. 60  REG GENERALE  DEL 09/10/2024  

 

 
OGGETTO: 

Contratto di fornitura di energia elettrica con la società Kienergia S.r.l.. con sede in 
Rieti Via Massimo Rinaldi 2B/2C. CIG B33F2401CB 
 
        

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto Sindacale  n.6 del 18.06.2024 di nomina a Responsabile Servizi Tecnici del 

sottoscritto; 

PREMESSO CHE: 

-  a seguito dell'emanazione del D.Lgs. 16 marzo 1999, n.  79, in attuazione della 

Direttiva Europea 96J92/CE, e delle successive deliberazioni n. 20/03 e 107/04 di 

recepimento della direttiva europea (2003/54/CE art. 21, comma 1, lettera b) da parte 

dell'Autorità per l'Energia Elettrica e il Gas, a partire dal   01/07/2007   il   mercato   

dell'energia   è   stato   completamente   liberalizzato   e   le   pubbliche amministrazioni, in 

qualità di clienti idonei (in quanto in possesso dei requisiti di cui all'ara. 14 comma 5 bis, 

del D.Lgs. n. 79/1999) possono usufruire delle opportunità di risparmio offerte dal mercato 

libero dell'energia elettrica; 

- la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi (legge n.488/1999 così come 

modificata dal decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135) prevede tra l’altro l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di 

avvalersi di convenzioni Consip per l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e 

mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete; 

- è possibile altresì procedere per affidamenti, nelle indicate categorie merceologiche, anche al 

di fuori delle predette modalità purché si conseguano corrispettivi inferiori a quelli indicati 

nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da Consip S.r.l.; 

CONSIDERATO che il Comune di Vessalico intende avvalersi del fornitore Kienergia S.r.l. per 

quanto attiene al servizio di manutenzione dell’illuminazione pubblica sino a esplicazione di 

procedura sul mepa al fine di interloquire con unico fornitore per la manutenzione della pubblica 

illuminazione che per la fornitura di energia elettrica; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VERIFICATO che risulta necessario assumere il relativo impegno di spesa pari alla somma 

sopra indicata per l’anno in corso pari ad € 4.000,00 iva inclusa sul  Capitolo del bilancio di 

previsione 2024/2024, meglio specificato nella sottostante tabella contabile: 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B33F2401CB 2024 123 10051 2890 1948 99 4000,00 

 

CONSIDERATO, pertanto, per tutte le considerazioni fin qui esposte, di procedere 

all'affidamento della fornitura del servizio di manutenzione dell’illuminazione pubblica sul 

territorio del Comune di Vessalico e parte di erogazione della pubblica illuminazione;   

VISTO l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve 

essere preceduto da apposita determinazione indicante: 

- il fine che si intende eseguire; 

- l'oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali; 

- le modalità di scelta del contraente; 

 

RITENUTO che: 

- il fine che l'amministrazione intende raggiungere è la fornitura di energia elettrica; 

- il contratto ha per oggetto: Fornitura del servizio di erogazione di energia elettrica; 

- luogo di svolgimento: Comune di Vessalico; 

- durata/tempi di consegna: nei tempi previsti e sino ad  di un unico fornitore su apposita 

piattaforma di approvigionamento per le Stazioni appaltanti per 1anno; 

- corrispettivo: stima € 4.000,00 iva inclusa; 

- pagamento: entro la scadenza indicata in fattura; 

- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. l'art. 50 del D. Lgs. 

36/2023 c.1 lett b; 

VISTA la legge 13 agosto 2010 n.136, così come modificato dalla Legge 17.12.2010 n.217 in 

particolare l’art.3 recante “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

VISTO il D.Lgs. n.36/2023; 

RICONUSCIUTA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) DI RITENERE la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

s) DI STABILIRE, in attuazione di quanto previsto dall'articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

- il fine che l'amministrazione intende raggiungere è:  il servizio di erogazione di energia 

elettrica; 

- il contratto ha per oggetto: la fornitura di energia elettrica; 

 - luogo di svolgimento: Comune di Vessalico; 

- durata/tempi di consegna: nei tempi previsti e sino a individuazione di un unico fornitore su 

apposita piattaforma di approvigionamento delle SA; 

- corrispettivo: stimati  € 4.000,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- pagamento: entro la scadenza indicata in fattura; 

- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art.. 50 del D. Lgs. 36/2023 C1 

lett b,; 

 

2) DI AFFIDARE - ai sensi e per gli effetti dell’art.50, comma 1 lett. b) - alla società Kienergia 

con sede legale a Rieti – Via Massimo Rinaldi 2B 2C  n.15 P.IVA  01183820578 per il servizio di 

erogazione di energia elettrica; 

 

3) DI IMPEGNARE a favore dell’affidatario sopra individuato e per i motivi citati in premessa la 

somma di € 4.000,00 con i fondi di cui al seguente prospetto che presenta la necessaria 

disponibilità, come da tabella di contabilità di cui al presente atto; 

   

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B33F2401CB 2024 123 10051 2890 1948 99 4.000,00 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.toGeom. Corrado Scrivanti 

_____________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 

sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

Vessalico, lì 09/10/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to  Rag. Agaccio Martina 

           

____________________________________________________

_______________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che la copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno  _________________________              

per quindici giorni consecutivi.  

         Il Segretario Comunale 

         F.toDottor Alberto Arvasi  

                                                                                                                             

______________________________________________________________________________________

_ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Vessalico, lì 

 

                                                                                                               Il Segretario Comunale 

                                                                                                                  Dottor Alberto Arvasi 


